
 
 
 
 

Mitglieder des Personalrates der allgemeinen Verwaltung 

Mitglieder des Personalrates der allgemeinen Verwaltung 

Gruppe Arbeitnehmer*innen Gruppe Beamte*innen 

Stephan Baurmann 
1. Vorsitzender  
Geschäftsstelle Personalrat der allgemeinen Verwaltung 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38 
Zimmer: SG 90 
52064 Aachen 
fon 1: 0241 / 432 - 7450 
fon 2: 0160 / 90600845 
fax:    +49 241 413541 7450 
stephan.baurmann@mail.aachen.de 

Frank Meyers 
1. stellv. Vorsitzender 
Geschäftsstelle Personalrat der allgemeinen Verwaltung 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38 
Zimmer: SG 93 
52064 Aachen 
fon 1 : 0241 / 432-7452 
fon 2 : 0175 / 5260552 
frank.meyers@mail.aachen.de  

Kerstin Löhrer 
2. stellv. Vorsitzende 
Geschäftsstelle des Personalrat der allgemeinen Verwaltung 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38 
Zimmer: SG 86 
52064 Aachen 
fon 1: 0241 / 432 - 7451 
fon 2: 0151 / 61535045 
fax:    +49 241 413541 7451 
kerstin.loehrer@mail.aachen.de 

Karlheinz Welters 
Geschäftsstelle des Personalrat der allgemeinen Verwaltung 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38 
Zimmer SG 92 
52064 Aachen 
fon 1:  0241 / 432 – 7469 
fon 2: 01719586492 
karlheinz.welters@mail.aachen.de 

Andreas Fischer 
FB 17 / Fachkraft für Arbeitsschutz 
Maria-Theresia-Allee 38 
Zimmer: SG 97 
52064 Aachen 
fon: 0241 / 432 - 2852 
andreas.fischer@mail.aachen.de 

Friederike Tiedeken 
Geschäftsstelle des Personalrat der allgemeinen Verwaltung 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38  
Zimmer SG 94 
52064 Aachen 
fon: 0241 / 432 – 7439 
friederike.tiedeken@mail.aachen.de 
 

Thomas Muckel 
Geschäftsstelle des Personalrat der allgemeinen Verwaltung 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38 
Zimmer: SG 86 
52064 Aachen 
fon 1: 0241 / 432 – 7449 
thomas.muckel@mail.aachen.de 
 

Heiko Hartleb 
FB 01 / Klärungsstelle 
Verw. -Geb. Katschhof 
Johannes-Paul-II-Straße 1 
52058 Aachen 
fon: 0241 / 432-7282 
heiko.hartleb@mail.aachen.de 

 

Elisabeth Pieger 
FB 30 / Recht und Versicherung 
Verw.-Geb. Aureliusstraße 2 
52064 Aachen 
fon: 0241 / 432-3013 
elisabeth.pieger@mail.aachen.de 
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Mitglieder des Personalrates der allgemeinen Verwaltung 

 
Martina Tolnai 
Geschäftsstelle des Personalrat der allgemeinen Verwaltung 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38 
Zimmer: SG 84 
52064 Aachen 
fon 1: 0241 / 432 – 7455 
fon 2: 0160 / 90600844 
fax:    +49 241 413541  7455 
martina.tolnai@mail.aachen.de  

 

Michael Hompesch 
FB 17 / Fachkraft für Arbeitsschutz 
Habsburgerallee 11-13 
52064 Aachen 
fon: 0241 / 432 - 2886 
michael.hompesch@mail.aachen.de  

 

Peter Lauffenberg 
FB 45/ städt. GGS Malmedyer Straße 
Malmedyer Straße 12 
52066 Aachen 
fon 1: 0241 / 66233 
fon 2: 0151 57142064 
peter.lauffenberg@mail.aachen.de 

 

 

 
Alexandra Severain 
FB 45/ Kindertagesstätte Passstraße 123 
Passstraße 123 
52070 Aachen 
fon: 0241 / 152394 
alxandra.severain@mail.aachen.de 
 

 

 
Andrea Halász-Meyer 
Geschäftsstelle des Personalrat der allgemeinen Verwaltung 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38  
52064 Aachen 
fon: 0241 / 432 – 7453 
andrea.halasz-meyer@mail.aachen.de  

 

 
Alexandra Stork 
FB 32 / Sicherheit und Ordnung 
Verw. -Geb. Blondelstraße 9-21 
52062 Aachen 
fon: 0151 70577702 
Alexandra.stork@mail.aachen.de  

  

 
Bianca Klering 
FB 61 / Stadtentwicklung und Stadtplanung 
Verw.-Geb. Am Marschiertor 
Lagerhausstraße 20 
52064 Aachen 
fon: 0241 / 432 – 61405 
bianca.klering@mail.aachen.de  
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Mitglieder des Personalrates der allgemeinen Verwaltung 

 

 
Inge Förster 
FB 45 / Fachbereich Kinder, Jugend, Schule 
Kita Philipp-Neri-Weg 6 
52074 Aachen 
fon: 0241 / 870100 
inge.foerster@mail.aachen.de  

 

 
Lars Nieveler 
FB 36 / Untere Bodenschutzbehörde 
Verw.-Geb. Maria-Theresia-Allee 38 
52064 Aachen 
fon: 0241 / 432-36510 
lars.nieveler@mail.aachen.de 
 

 

 
Helmut Hampel 
FB 56 Sozialdienst Übergangswohnheim (Team 570) 
Verwaltungsgebäude Bahnhofstraße 
Hackländerstraße 1 
52058 Aachen 
fon: 0241 / 41345033 
helmut.hampel@mail.aachen.de 
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